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Protokół nr XI/2024 

z sesji Rady Gminy w Wińsku 

odbytej w dniu 18 grudnia 2024 roku 

 

Sesję Rady Gminy rozpoczęto o godz. 1215 zakończono o godz. 1245. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w obradach uczestniczy zgodnie z listą obecności 15 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Ad.1  

OTWARCIE SESJI 

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Wińsko Regina 

Hukiewicz. Przewodnicząca Rady Gminy powitała biorących udział w sesji państwa radnych, 

sołtysów,  panią Wójt Jolantę Krysowatą- Zielnica, Zastępcę Wójta panią Monikę Myrdzio,  

panią Skarbnik Annę Kupczyk, pana Mecenasa Mateusza Chlebowskiego, pana Dyrektora 

Szkoły Podstawowej w Wińsku, przybyłych gości, kierownika Referatu Oświaty panią Alicję 

Kosińską-Pala. 

                                                              

Ad.2 

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD  

 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Informacje i komunikaty. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2024 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wydatków budżetu Gminy Wińsko, które nie wygasają z 

upływem roku budżetowego 2024. 

6. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania.  

7. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Wińsku. 

8. Podjęcie uchwały w przedmiocie wyrażenia stanowiska w sprawie zmiany granic 

obrębów ewidencyjnych Wińska i Kleszczowic. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi Wińsko i 

Kleszczowice. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi Wińsko i Kleszczowice. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, 

Pomocy Społecznej i Sportu. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Rolnictwa, Gospodarki 

Gruntami i Ochrony Środowiska. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Mienia Komunalnego, 

Gospodarki Mieszkaniowej, Ochrony Przeciwpożarowej i Porządku Publicznego. 

14. Wolne wnioski. 
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15. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

 

WWóójjtt  GGmmiinnyy  JJoollaannttaa  KKrryyssoowwaattaa  ––  ZZiieellnniiccaa  wwnniioossłłaa  oo  rroozzsszzeerrzzeenniiee  ppoorrzząąddkkuu  oobbrraadd  oo  pprroojjeekktt  

uucchhwwaałłyy  ww  sspprraawwiiee    zzmmiiaannyy  WWiieelloolleettnniieejj  PPrrooggnnoozzyy  FFiinnaannssoowweejj  GGmmiinnyy  WWiińńsskkoo  .. 

 

PPrrzzeewwooddnniicczząąccaa  RRaaddyy  GGmmiinnyy  RReeggiinnaa  HHuukkiieewwiicczz    ppooddddaałłaa  ppoodd  ggłłoossoowwaanniiee  wwpprroowwaaddzzeenniiee  ddoo  

ppoorrzząąddkkuu  oobbrraadd  pprroojjeekkttuu  uucchhwwaałłyy    w sspprraawwiiee    zzmmiiaannyy  WWiieelloolleettnniieejj  PPrrooggnnoozzyy  FFiinnaannssoowweejj  

GGmmiinnyy  WWiińńsskkoo.. 

WW  ggłłoossoowwaanniiuu  jawnym imiennym uuddzziiaałł  wwzziięęłłoo  1155  rraaddnnyycchh,,  zzaa  wwnniioosskkiieemm  ggłłoossoowwaałłoo  1155  

rraaddnnyycchh,,  przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poddała pod głosowanie przyjęcie 

porządku obrad z poprawkami.  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem porządku obrad                

z poprawkami głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Porządek obrad z poprawkami: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Informacje i komunikaty. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2024 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wydatków budżetu Gminy Wińsko, które nie wygasają z 

upływem roku budżetowego 2024. 

6. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania.  

7. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Wińsku. 

8. Podjęcie uchwały w przedmiocie wyrażenia stanowiska w sprawie zmiany granic 

obrębów ewidencyjnych Wińska i Kleszczowic. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi Wińsko i 

Kleszczowice. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi Wińsko i Kleszczowice. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, 

Pomocy Społecznej i Sportu. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Rolnictwa, Gospodarki 

Gruntami i Ochrony Środowiska. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Mienia Komunalnego, 

Gospodarki Mieszkaniowej, Ochrony Przeciwpożarowej i Porządku Publicznego. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko. 

15. Wolne wnioski. 

16. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 
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Ad.3  

INFORMACJE I KOMUNIKATY  

 

Zastępca Wójta Monika Myrdzio poinformowała, że w dniu 10 grudnia 2024r. pani Karolina 

Iwona Michalczyk zdała egzamin na stopień nauczyciela mianowanego. Następnie pani 

Karolina Iwona Michalczyk złożyła ślubowanie po którym Zastępca Wójta oraz Kierownik 

Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Alicja Kosińska- Pala wręczyły Akt Nadania 

Stopnia Awansu Zawodowego Nauczyciela.  

 

Ad.4 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY BUDŻETU GMINY WIŃSKO NA 

2024 ROK. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr XI/52/2024 z dnia 18 grudnia 2024r. w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Wińsko na 2024 rok. 

 

Ad.5 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY WIŃSKO, 

KTÓRE NIE WYGASAJĄ Z UPŁYWEM ROKU BUDŻETOWEGO 2024. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr XI/53/2024 z dnia 18 grudnia 2024r. w sprawie wydatków budżetu 

Gminy Wińsko, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2024. 

 

Ad.6 

PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE USTALENIA 

SZCZEGÓŁOWYCH WARUNKÓW PRZYZNAWANIA I ODPŁATNOŚCI ZA 

USŁUGI OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE, Z 

WYŁĄCZENIEM SPECJALISTYCZNYCH USŁUG OPIEKUŃCZYCH DLA OSÓB Z 

ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI ORAZ SZCZEGÓŁOWYCH WARUNKÓW 

CZĘŚCIOWEGO LUB CAŁKOWITEGO ZWOLNIENIA OD OPŁAT, JAK 

RÓWNIEŻ TRYBU ICH POBIERANIA.  

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
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Uchwała Rady Gminy nr XI/54/2024 z dnia 18 grudnia 2024r. zmieniająca uchwałę w 

sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.  

 

Ad.7 

PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE PRZYJĘCIA 

STATUTU GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W WIŃSKU. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr XI/55/2024 z dnia 18 grudnia 2024r. zmieniająca uchwałę w 

sprawie przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wińsku. 

 

Ad.8 

PODJĘCIE UCHWAŁY W PRZEDMIOCIE WYRAŻENIA STANOWISKA W 

SPRAWIE ZMIANY GRANIC OBRĘBÓW EWIDENCYJNYCH WIŃSKA I 

KLESZCZOWIC. 

  

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr XI/56/2024 z dnia 18 grudnia 2024r. w przedmiocie wyrażenia 

stanowiska w sprawie zmiany granic obrębów ewidencyjnych Wińska i Kleszczowic. 

 

Ad.9 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYSTĄPIENIA DO SPORZĄDZENIA 

ZMIANY MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

DLA TERENU POŁOŻONEGO W OBRĘBIE WSI WIŃSKO I KLESZCZOWICE. 

  

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr XI/57/2024 z dnia 18 grudnia 2024r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

położonego w obrębie wsi Wińsko i Kleszczowice. 
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Ad.10 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UCHWALENIA ZMIANY MIEJSCOWEGO 

PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO DLA TERENU 

POŁOŻONEGO W OBRĘBIE WSI WIŃSKO I KLESZCZOWICE. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr XI/58/2024 z dnia 18 grudnia 2024r. w sprawie uchwalenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi 

Wińsko i Kleszczowice. 

 

Ad.11 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ROCZNEGO PLANU PRACY KOMISJI 

OŚWIATY, KULTURY, ZDROWIA, POMOCY SPOŁECZNEJ I SPORTU. 

  

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr XI/59/2024 z dnia 18 grudnia 2024r. w sprawie rocznego planu 

pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu. 

 

Ad.12 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ROCZNEGO PLANU PRACY KOMISJI 

ROLNICTWA, GOSPODARKI GRUNTAMI I OCHRONY ŚRODOWISKA. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr XI/60/2024 z dnia 18 grudnia 2024r. w sprawie rocznego planu 

pracy Komisji Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska. 

 

Ad.13 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ROCZNEGO PLANU PRACY KOMISJI 

MIENIA KOMUNALNEGO, GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ, OCHRONY 

PRZECIWPOŻAROWEJ I PORZĄDKU PUBLICZNEGO. 

  

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  
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W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr XI/61/2024 z dnia 18 grudnia 2024r. w sprawie rocznego planu 

pracy Komisji Mienia Komunalnego, Gospodarki Mieszkaniowej, Ochrony 

Przeciwpożarowej i Porządku Publicznego. 

 

Ad.14 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY 

FINANSOWEJ GMINY WIŃSKO. 

  

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr XI/62/2024 z dnia 18 grudnia 2024r. w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wińsko. 

 

Ad.15 

WOLNE WNIOSKI 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica przekazała, że w ciągu ostatniego miesiąca było 

jedno ognisko ptasiej grypy, nie było następnych dlatego została odwołana. W najbliższą 

niedzielę odbędzie się Ptasi Targ.  

Zamknięte zostały ostatnim przetargiem tegoroczne sprzedaże działek pod zabudowę 

jednorodzinną a także niewielkich działek rolnych. Wójt przekazała, że zainteresowanie 

naszymi działkami jest duże. W całości zostały sprzedane duże działki podzielone na działki 

budowlane z warunkami zabudowy, zostało kilka działek. Przygotowywane są nowe, będą 

działki w Łazach, Morzynie. Dwie duże atrakcyjne działki w ostatnim przetargu w Morzynie 

zostały sprzedane, sprzedane w Chwałkowicach, Baszynie, Domanicach i wiele innych. Będą 

przygotowywane działki w miejscowościach bardzo atrakcyjnych ale dopiero w połowie 

przyszłego roku.   

Obrady sesji opuściła radna Agnieszka Beśka 

Wójt poinformowała, że trochę nieporozumień i wzburzenia zaczęły wywoływać farmy 

fotowoltaiczne, ponieważ planowane są i uzyskują uzgodnienia instytucji odpowiedzialnych, 

bardzo duże wielohektarowa farmy, ale dzięki temu, że mieszkańcy zachowują się w sposób 

bardzo zrównoważony i konkretny dochodzi do takich spotkań i do dogadywania się między 

inwestorem a społecznością. Tak np. było w przypadku Węglewa, czeka nas takie spotkanie 

w Grzeszynie. Odbywają się na wniosek mieszkańców z inwestorami, gmina jest 

pośrednikiem, gmina jest zobowiązana wykonywać to prawo które mamy, posiłkując się 

wszystkimi możliwymi instytucjami wojewódzkimi, państwowymi, które mogą, często nie 

muszą ale my powodujemy że korzystają ze swojego prawa wypowiedzenia się w tych 

sprawach.    

Następnie Wójt przekazała, że pieniądze jakie wydaliśmy na ratowanie naszej gminy przed 

powodzią powoli do nas wracają. Podjęliśmy ryzyko wydając blisko cztery razy więcej niż 

mieliśmy na cele zarządzania kryzysowego po to żeby gminę obronić, udało się obronić, 

mamy straty ale bardziej związane z akcją przeciwpowodziową niż z samą powodzią. Na 

koniec roku spływają do nas środki, informacje dla nas pozytywne, że nam się ta strata 

wyrówna. Wójt przekazała, że gmina praktycznie cały czas funkcjonowała normalnie, jedna 

szkoła i żłobek były zamknięte zaledwie przez kilka dni. Przekazała, że bardzo się cieszy, że 
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strona państwowa dotrzymuje słowa i te środki do nas wracają, są to środki bieżące tak jak te 

które były wydatkowane, między innymi są to środki na sprzątanie worków. Wójt przekazała, 

że nie zbieramy, nie sprzątamy worków z tzw. studni które są przy wałach, z części wałów, 

jest to uzgodnione, potwierdzone z dyrektorem Wód Polskich z Wrocławia, z naszą 

Państwową Strażą Pożarną. 

Wójt złożyła życzenia spokojnych, pogodnych świąt i zdrowia na nowy rok.  

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz   dołączyła się do życzeń pani Wójt. 

 

Ad.16 

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz wobec wyczerpania porządku dziennego 

sesji zamykam obrady 11 sesji Rady Gminy Wińsko. 

 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: Barbara Sagan 
 


